8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.682. DE 26 DE JANEIRO DE 202 1

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 1'

CONSIDERANDO CONSIDEjtANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ADEQUAÇÃO DE ELEMENTO DE
DESPESA/CLAssiFicAÇÃO ORÇAMENTÀRIA DOS SER\aços DE TECNOLOGIA DA nqFORMAÇÃo E
COMUNICAÇÃO, CONTRATO N' 025/2018 - LOCAÇÃO DE COMPUTADOR E NOTEBOOK PARA
DIVERSOS SETORES DA UGPS, PELO PERÍODO DE 12 MESES
REF. SOLICITAÇÃO 125 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

CONSIDERANDO CONSTDEjiANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA AnEQUAÇÃO DE ELEMENTO DE
DESPESA/CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUN[CAÇÃO, CONTRATO N' 025/20]8 LOCAÇÃO DE COMPUTADOR INTERMEDIÁRIO PARA
DIVERSOS SETORES DAUGPS, PELO PERÍODO DE 12 MESES. PROCESSO: 12.242-4./2018.

REF. SOLICITAÇÃO 130 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAt.DE
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA DE
SENHAS PARA PAINEIS ELETRÕNICOS, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA Vll,A
COMERCIAL E RETIRO.
REF. SOLICITAÇÃO 132 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 763 . 1 84 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, leRA COBERTUjiA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PAINEL DE
SENHA, PARDAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA VILA COMERCIAL E RETIRO.
REF. SOLICITAÇÃO 134 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQUÍSiÇAO 763.189 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR
DUPLEX, PARA SUPRIR AS NECESSmADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÜOE DA VH.A MARINGÁ.
REF. SOLICITAÇÃO 133 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQulsiçÃ0 763.187 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SWITCH COM 48
PORTAS ELETRICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO
AMBULATORIAL E HOSPITALAR
REF. SOLICITAÇÃO 131 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQUiSiÇAO 763.148 REMANEJAMENTO

DEC RETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADTCTONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ 90.723,00 (NOVENTA MIL SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)
NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

4.01.1 0.122.0191 .21 83 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO NÍVEL CENTRAL
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMUNICACÃO

0000 PROPRIA

R$ 70.000,00

Página l dc 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.682/202 1

14.01.10.301.0191.2188 PROMOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DEATENCÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E Mz\TERMAL PERMANENTE

0000 PROPRIA

R$ 6.573,00

14.01.10.302.0191 .2] 86 PROMOCÃO DEACÕES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PEjiMANENTE

0000 PROPRIA

R$ 6.950,00

14.01.10.303.0191.2819 PROMOCÃO DAS ACÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3.3.90.40.00 SERvicos DE TECNoi,OGTA DA nqFORMAcÃo E COMLJNicAcÃo

0000 PROPRIA ''

R$ 7.200,00

TOTAL. . . .R$ 90.723.00

ART 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S): '

l
VIGENTE:

ANUI.AçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

1 4,0 1 . 10. 1 22.01 91 .21 83
3.3.90.39.00

0000

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO NÍVEL CENTRAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUKjOiCA
PROPRIA

RS 70.000.00

14.0 1 .1 0.30 1 .019 1 .21 88
3.3.90.39.00

0000

PROMOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PROPRIA

RS 6.573.00

14.01 .10.302.0191 .2 186
3.3.90.30.00

0000

PROMOCÀO DE ACÕES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
MATERIAL DE CONSUMA
PROPRIA

R$ 6.950.00

14.0 1 .10.303.01 91 .28 19
3.3.90.39.00

0000

PROMOCÃO DAS ACÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PROPRIA

RS 7.200.00

TOTAL. . . .R$ 90.723,00

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página 2 dc 3

#

JOSÉ ,aQ{TONiQ PARIMOSCHI
GESTOR DA UNinõpE D GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDTAI, AO(S) VINTE E SEIS DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO,DE DOIS MIL E VINTE
E UM

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL